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تشکیلQتیمQفوتبالQبازنشتگان 

اخـاق خـوش حسـن آقا در سـازمان تاکسـی رانی زبانـزد 

همه اسـت. حسـن یوسـف زاده، از تاکسـی رانان بازنشسـته،

سـال ها در زمیـن چمـن هم تیمـی حسـن  آقا بـوده اسـت. او 

توضیح می دهد: بیشـر مشـهدی های عاشـق فوتبـال، او را 

می شناسند. ما از دوران نوجوانی یکدیگر را می شناسیم و در 

همه این سال ها او را با همان لبخند و روی خوشی که دارد، می شناسم.

یوسف زاده که اکنون مربی تیم فوتبال پیشکسوتان تاکسی رانی 

اسـت، می گوید: سـابقه ورزشـی حسـن آقا سبب شـده است 

بداند باید برای ترغیب بچه ها، جوانان یا حتی پیشکسوتان 

تاکسـی ران چـه برنامه هایـی برگزار کنـد. به عنـوان مثال 

او تیـم فوتبـال پیشکسـوتان را تشـکیل داده اسـت تـا 

بازنشسـته های این گروه فراموش نشـوند.

بیسـت سـال بازی حرفه ای و عاقه اش 

بـه فوتبال سـبب شـد به عنوان مسـئول 

تربیت بدنی سازمان تاکسی رانی کارش 

را ادامه دهـد. او هم زمان در کاس های 

مربیگـری هـم شرکـت می کند و بـا اخذ 

مدرک، مربی می شود؛«به مدت 1۰سال 

مربـی و سـپس مدیـر مدرسـه فوتبـال 

شـهرداری بـودم و بـه بچه هـای شـش 

تـا شانزده سـاله در رده هـای نونهالان و 

نوجوانان در پارک ملت آموزش می دادم.»

حسـن آقا کـه از سـابقه بسـیاری از 

تاکسـی ران ها و عاقـه آن هـا بـه ورزش 

باخـر بود، پیشـنهاد سـاخت مجموعه 

ورزشـی برای کارمندان تاکسی رانی را 

داد؛«با همراهی معاونت تربیت بدنی 

شهرداری، شورای شهر و سازمان 

فرهنگی، پنج سال پیش، مجموعه 

ورزشی شهدای تاکسی رانی شهرداری 

مشـهد در بولوار توس احداث شـد.»

روزهـای زوج ایـن مجموعـه در اختیـار 

تاکسـی رانان و سـایر روزهـا در اختیـار 

سـازمان فرهنگـی شـهرداری اسـت.

حسن آقا مدیر این مجموعه در روزهای 

زوج اسـت؛«فضایی فراهم شـده اسـت 

تا تاکسـی رانان در رشـته های والیبال،

فوتسـال، کشـتی، آمادگـی جسـمانی،

باسـتانی و ... ورزش  کننـد؛ البتـه ایـن 

مجموعـه صبح ها به بانـوان اختصاص 

دارد.» حسـن آقا اشـاره می کند که سال 

گذشـته مسـابقات فوتبـال تیم هـای 

تاکسی رانی کان شهرهای کشور 

در همیـن مجموعـه ورزشـی 

شـهدای تاکسـی رانی برگزار 

شـده اسـت؛«روزی مدیرعامل اتحادیه 

تاکسی رانی  شهری کشور از تاکسی رانی 

مشـهد بازدیـد کـرد. هنگامی کـه بـه 

اتاق من رسـید، خـودم را معرفـی کردم و 

پیشنهاد برگزاری این مسابقات را دادم.

روز بعـد، نامه ای دریافت کـردم که از من 

پرسـیده شـده بود می توانم خودم مدیر 

اجرایـی ایـن مسـابقات باشـم. بـا قبول 

ایـن مسـئولیت، مسـابقات را بـا حضـور 

شـانزده تیم از کان شـهرهای کشـور به 

میزبانی مشهد برگزار کردیم.» عاقه اش 

بـه فوتبال سـبب شـده اسـت هنـوز هم 

در زمیـن بـازی حضـور داشـته باشـد.

او سرپرسـت و عضـو تیـم پیشکسـوتان 

تاکسی رانی است و با همکاران، بازیکنان 

و دوسـتان قدیمـی اش همچنـان پـا به 

توپ می شـوند.

فوتبال و کار برای حسـن آقا همسو بود. او از هنگامی که وارد تاکسی رانی 

شـده بود، سه سـال در خط فرودگاه و چهار سـالی هم در ترمینال مشغول 

به کار بود. سـپس به عنوان مسئول اشیای گمشده، کارش را ادامه داد.

او هنگامی که تاکسـی ران بوده، به دلیل شـغلش با افراد مختلفی برخورد 

داشـته اسـت؛«همـه از مصائب و مشـکات یـک راننـده که بایـد در سرما و 

گرمـا، در ترافیـک و شـلوغی، پشـت فرمـان بنشـیند، خـر دارنـد امـا کار 

در بخـش اشـیای گمشـده، کاری متفـاوت و ماجراهایـش بیشـر از زمان 

رانندگـی روی تاکسـی بود.»

حسـن آقا خاطرات جالبـی از دوران فعالیتش در بخش اشـیای گمشـده 

تعریـف می کند؛«روزی پشـت میزم نشسـته بـودم و با تلفن حـرف می زدم 

که یکی از راننده ها وارد اتاق شـد. کیف دسـتی را در اتاق گذاشت و گفت 

عجلـه دارد و رفـت. از داخـل کیـف صدایـی می آمـد. تلفـن را قطـع کـردم 

و سراغ کیـف آمـدم. دیـدم یـک نـوزاد داخـل آن اسـت! بـا اینکـه چند بـار 

چنین موضوعی را از اطرافیانم شـنیده بودم، با دیـدن بچه تعجب کردم.»

او بـا راننـده تمـاس می گیـرد و از طرفـی بـه کانـری زنـگ می زنـد.

صورت جلسه ای تنظیم و کودک تحویل اداره بهزیستی می شود. ماجرای 

جالـب دیگـری بـه ذهنـش می رسـد و تعریـف می کنـد: یکـی از راننده ها 

سرویس طایی را به عنوان شـیء مفقودی تحویل مـن داده بود. دو خانم 

آمدند و مشـخصات سرویس طا را دادند. رفتار آن ها خیلی مشکوک بود؛

به همین دلیـل گفتـم باید کاغذ خرید را بیاورند تا طا را تحویلشـان دهم.

چنـد روز بعـد، آن هـا استشـهادی از محـل جمع می کننـد و دوبـاره پیش 

حسـن آقا می آینـد و می گویند کـه کاغذ خرید را گـم کرده انـد؛«گفتم باید 

بـه مدیرعامـل خـر دهم و کسـب اجازه کنـم. هنوز سـاعتی از رفـن آن ها 

نگذشـته بـود کـه دو مـرد جـوان آمدند و نشـانی سرویـس طـا را دادند. به 

آن هـا هم گفتـم باید کاغـذ خریـد بیاورند.»

او یـک روز و سـاعت را مشـخص می کنـد و از نماینـده کانـری و هر چهار 

نفـر آن هـا دعـوت می کند تـا بیاینـد؛  «مرد کاغـذ خرید بـه همراه داشـت و 

سرویـس طـا را تحویـل گرفـت. بـا حضور راننده تاکسـی، مشـخص شـد 

کـه آن خانمهـا هنگامی کـه سـوار ماشـین او شـده بودنـد، سرویـس طا 

را دیـده بودنـد. می خواسـتند آن را بردارنـد که راننـده از آینه وسـط دیده و 

طـا را از آن هـا گرفتـه بـود و به مـن تحویـل داده بود.»

پیشنهاد ساخت مجموعه ورزشى

ماجراى کودك جامانده در ماشینبازى در مقابل ابومسلم

بازی های درخشـان او و هم تیمی هایش سـبب شد سه سـال به مسابقات 

جـام حذفـی راه پیدا کنند؛«با وجـود تیم های قدری مانند ابومسـلم و پیام 

مشـهد، این تیم تاکسـی رانی بـود که به جـام حذفی می رفـت. در این جام 

سـال اول در مقابل تیم پرسپولیس بازی کردیم. آن زمان ستاره فوتبال این 

تیـم علی پرویـن بود که توپ را از هر جا می کاشـت، می توانسـت گل بزند.»

طـی دو سـال بعد نیـز به ترتیـب درمقابل پـاس تهـران و ملوان انزلـی بازی 

کردند و بااینکه هر سه بازی را مغلوب شدند، باز هم بازی در مقابل بهرین 

بازیکنـان آن دوران را از بهریـن خاطرات خود می دانـد؛«به یاد دارم روزی 

کـه تیم ابومسـلم را در مشـهد شکسـت دادیـم تا به عنـوان پیروز میـدان به 

مسـابقات جام حذفـی برویم. هـواداران تیم ابومسـلم می خواسـتند وارد 

زمین شـوند و ما را مفصل کتـک بزنند!»

او  با افتخار می گوید: در مسـابقات فوتبال جام کارگری اسـتان اول شدیم 

و هیچ گاه در این مسـابقات از رتبه سـوم پایین تر نیامدیم.
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تلاشQبرایQرفاهQتاکسیQرانQها
یکی دیگر از ویژگی های حسن آقا به گفته همکارانش،

گره گشا بودن او سـت. قاسـم رحیمی، دیگر مربی تیم 

پیشکسـوتان تاکسـی رانی، بـا اشـاره بـه اینکـه حدود 

سی سال است حسـن آقا را می شناسد، می گوید: آدم 

بسـیار دقیـق و منظمی اسـت که هـوای نیروهای خود 

را دارد. بـه یـاد دارم هنگام شـیوع بیـماری کرونا چطور دلسـوزانه 

ماسـک و الکل بیـن تاکسـی ران ها توزیع می کرد.

رحیمـی ادامـه می دهـد: حسـن آقا مـردی نمونـه و مطالبه گـر 

اسـت. او بـرای رفـاه تاکسـی ران ها خیلـی تـاش می کنـد و اگـر 

بخواهـم او را در چنـد کلمـه توصیـف کنـم، بایـد بگویـم انسـانی 

او کج خلقـی ندیـده ام.شریـف و خوش قلـب اسـت که حتـی یک بار در این سـی سـال، از 


